
COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  17  DEL  21-03-2019 
 

OGGETTO:  PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DI ALCUNE 

SPESE DI FUNZIONAMENTO EX ART. 1, COMMA 594 ESS. 

DELLA LEGGE FINANZIARIA 2008 

 
 

L’anno  duemiladiciannove il giorno ventuno del mese di  marzo  alle ore  13:30  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 19-03-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art. 2, comma 594 e seguenti, della legge 24.12.2007 n. 244 che fa obbligo ai Comuni di 
adottare, al fine del contenimento delle spese di funzionamento delle proprie strutture, un piano 
triennale per l’individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo: 
 
RILEVATO che questo Comune è un Ente di piccole dimensioni, per cui le dotazioni strumentali sono 
quelle strettamente necessarie a garantire l’operatività e l’efficienza dei servizi; 
 
RITENUTO pur non di meno, in relazione a quanto sopra esposto, di emanare le necessarie direttive al 
fine di contenere le spese di funzionamento delle varie strutture comunali, contenute nel piano triennale 
2019/2021 allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale;   
 
DATO ATTO  che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata 
per cui è stato acquisito il  solo  parere del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità 
tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
RICHIAMATO l’art. 16 del D.L. 98/2011 convertito nella legge 111/2011; 
 
DATO ATTO che il bilancio di previsione triennale è impostato nel rispetto dei vincoli previsti dal dl. 
78/2010 ; 
 
RITENUTO PERTANTO dover procedere all’adozione nei termini di legge del piano triennale di 
razionalizzazione e riqualificazione della spesa per gli anni 2019/2021; 
 
ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
F.to Rag. Anna D’Ambrosio 
 
VISTO lo statuto comunale ; 
 
VISTO il regolamento di contabilità ; 
 
VISTO il Dlgs 118/2011 e s. m. i. ; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare il Piano di razionalizzazione delle spese ai sensi dell’art.16 del D.L. n.98/2011 per il 
triennio 2019/2021 allegato al presente atto; 
 

2. di adottare le direttive contenute nel Piano suddetto: 
 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 19-03-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

3. di allegare la presente deliberazione al redigendo bilancio 2019/2021. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio interessato; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 
 

 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 19-03-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to dr. GIUEPPE CIOFFI  F.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 01/04/2019            

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 21-03-2019 poiché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, 01/04/2019             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 


